
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시환경과

정책: 도시개발

단위: 도시개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 도시환경과

도시환경과 23,421,517 23,181,805 239,712

국 706,500

지 400,000

기 150,000

도 787,903

군 21,377,114

도시개발 2,986,212 2,806,154 180,058

도 200,000

군 2,786,212

도시개발사업 2,912,144 2,232,576 679,568

도 200,000

군 2,712,144

도시계획도로 2,112,144 2,232,576 △120,432

201 일반운영비 19,320 19,320 0

01 사무관리비 4,920 4,920 0

○도시계획도로구역 경계측량비

2,880

○도시개발사업추진 프린터 소모품구입

2,040

288,000원*10필지

300,000원*4색*2회*0.85

02 공공운영비 14,400 14,400 0

○도시계획시설물 전기사용료

14,4001,200,000원*12월

202 여비 6,300 6,300 0

01 국내여비 6,300 6,300 0

○도시개발업무추진 6,30035,000원*4명*5일*9회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○도시개발사업 3,0003,000,000원

307 민간이전 185,280 185,280 0

05 민간위탁금 185,280 185,280 0

○청원건널목 관리위탁 170,000

○통신이용료 280

○청원건널목 보수비 15,000

14,166,666원*12회

70,000원*4회

7,500,000원*2회

401 시설비및부대비 1,898,244 2,018,676 △120,432

01 시설비 1,890,000 2,010,000 △120,000

○군민회관뒤 군계획도로(소3-23) 개설공사(봉

화 내성3리) 400,000

○군청~보밑 군계획도로 연결 보행로 정비공사(

봉화 내성4리) 150,000

○양지마~음지마 군계획도로(소2-4)개설공사(법

전 법전1리) 300,000

○의양 군계획도로 보수공사(춘양 의양2리)

100,000

1,600,000원*250m

3,750,000원*40m

2,307,692원*130m

250,000원*400m

- 1 -



부서: 도시환경과

정책: 도시개발

단위: 도시개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○현마 군계획도로(소2-10) 개설공사(춘양 의양

3리) 360,000

○재산면 군계획도로(중2-1)외 2개소 정비공사(

재산 현동1리) 200,000

○명호 군계획도로(소3-1)개설공사(명호 도천1

리) 120,000

○양지마 군계획도로(소3-1) 보수공사(상운 하

눌1리) 60,000

○군계획도로시설 유지보수공사(관내)

100,000

○군계획구역 내 보도보수공사(관내)

100,000

3,000,000원*120m

200,000원*1,000m

1,500,000원*80m

750,000원*80m

1,000,000원*100m

1,000,000원*100m

03 시설부대비 8,244 8,676 △432

○도시계획도로사업 부대비

8,2442,290,000,000원*0.36/100

도시토목사업 800,000 0 800,000

도 200,000

군 600,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 200,000

군 600,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○석포입구~연등사 군계획도로(소2-1)개설공사(

석포 석포리) 800,0001,454,545원*550m

도 200,000

군 600,000

도시계획수립 74,068 573,578 △499,510

도시관리계획정비 74,068 573,578 △499,510

201 일반운영비 64,548 64,548 0

01 사무관리비 22,548 22,548 0

○프린터토너및드럼 2,788

○군관리계획 공고비 8,800

○군계획위원회 참석수당 3,500

○공동위원회 참석수당 1,260

○각종위원회 심사수당 2,800

○각종위원회 교통비 2,000

○환경영향평가협의회 심사수당

1,400

410,000원*4색*2회*0.85

2,200,000원*2개소*2회

70,000원*10명*5회

70,000원*9명*2회

70,000원*8명*5회

40,000원*10명*5회

70,000원*10명*2회

02 공공운영비 42,000 42,000 0

○UPIS DB갱신 22,000

○UPIS 전산장비유지보수 20,000

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

202 여비 9,520 9,030 490

01 국내여비 9,520 9,030 490

○도시계획업무추진 7,70035,000원*4명*5일*11회
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부서: 도시환경과

정책: 도시개발

단위: 도시계획수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시관리계획협의 1,82035,000원*2명*2일*13회

상수도.식수 관리 3,734,853 3,197,447 537,406

지 400,000

기 150,000

도 56,400

군 3,128,453

지방상수도유지 3,734,853 3,197,447 537,406

지 400,000

기 150,000

도 56,400

군 3,128,453

상수도관리 2,845,853 2,534,447 311,406

201 일반운영비 72,261 72,261 0

01 사무관리비 72,261 72,261 0

○비지정공동시설 수질검사(물야,춘양,명호)

1,675

○마을상수도 수질검사 70,586

― 소규모수도시설 수질검사(54개항목)

38,200

― 소규모수도시설 수질검사(분기)

32,386

279,120원*3개소*2회

200,000원*191개소

56,520원*191개소*3회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○상수도 업무추진 7,00035,000원*5명*5일*8회

206 재료비 8,400 8,400 0

01 재료비 8,400 8,400 0

○마을상수도 수질검사 채수병 3,900

― 보건소 3,000

― 도 보건환경연구원 900

○마을상수도 소독약품 구입 4,500

3,000원*250개*4회

3,000원*150개*2회

5,000원*900kg

401 시설비및부대비 2,598,192 2,286,786 311,406

01 시설비 2,592,000 2,280,000 312,000

○마을상수도 및 소규모급수시설 응급복구공사

200,000

○압동지구 소규모급수시설 관로확장공사(물야

압동1리) 400,000

○봉성역앞 소규모급수시설 설치공사(봉성 봉성

1리) 300,000

○방고개 소규모급수시설 설치공사(법전 눌산2

리) 90,000

○하금정 소규모급수시설 설치공사(춘양 우구치

리) 80,000

○갓바위 소규모급수시설 설치공사(소천 임기3

리) 250,000

2,000,000원*100개소

200,000원*2,000m

100,000원*3,000m

60,000원*1,500m

160,000원*500m

250,000원*1,000m
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부서: 도시환경과

정책: 상수도.식수 관리

단위: 지방상수도유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○두음리 소규모급수시설 설치공사(소천 두음리

) 50,000

○남회룡리 소규모급수시설 설치공사(소천 남회

룡리) 80,000

○드르네 소규모급수시설 보강공사(석포 대현1

리) 50,000

○기르마제 소규모급수시설 설치공사(명호 도천

3리) 240,000

○황해 소규모급수시설 보수공사(명호 관창2리)

30,000

○소규모생활용수 암반관정개발사업(방고개 등

5개소) 300,000

○농로사업연계 노후관로교체

200,000

○상수도설치노후포장보수(아스콘덧씌우기)

150,000

○마을상수도 원격감시시스템 설치사업(봉화군

관내) 150,000

○마을상수도및소규모급수시설 이용실태조사

22,000

50,000,000원*1식

100,000원*800m

250,000원*200m

80,000원*3,000m

150,000원*200m

60,000,000원*5공

100,000원*2,000m

15,000,000원*10개소

15,000,000원*10개소

22,000,000원*1식

03 시설부대비 6,192 6,786 △594

○마을상수도 및 소규모급수시설보수 부대비

6,1921,720,000,000원*0.36/100

403 자치단체등자본이전 160,000 160,000 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 160,000 160,000 0

○지하수 암반관정 유효기간 연장

160,0004,000,000원*40개소

소규모 수도시설개량사업 571,000 343,000 228,000

지 400,000

도 51,000

군 120,000

401 시설비및부대비 571,000 343,000 228,000

지 400,000

도 51,000

군 120,000

01 시설비 571,000 343,000 228,000

○소규모 수도시설개량사업 571,000

― 시라리골 소규모수도시설개량사업(소천 현

동리) 343,000343,000,000원*1식

지 240,000

도 31,000

군 72,000

― 삼거리 소규모수도시설개량사업(명호 고감

리) 228,000228,000,000원*1식

지 160,000

도 20,000

군 48,000

낙후지역 먹는물 수질개선사업 300,000 300,000 0
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부서: 도시환경과

정책: 상수도.식수 관리

단위: 지방상수도유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

기 150,000

군 150,000

01 시설비 300,000 300,000 0

○가무고개 먹는물 수질개선사업(법전 풍정리)

150,000150,000,000원*1식

기 75,000

군 75,000

○녹동 먹는물 수질개선사업(법전 어지리)

150,000150,000,000원*1식

기 75,000

군 75,000

노후 소방용수시설 정비사업 18,000 0 18,000

도 5,400

군 12,600

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 5,400

군 12,600

01 시설비 18,000 0 18,000

○ 노후소방용수시설정비사업(봉화 내성리 등 6

개소) 18,0003,000,000원*6개소

도 5,400

군 12,600

하수도 관리 1,718,626 878,196 840,430

도 30,000

군 1,688,626

수질오염방지 1,718,626 878,196 840,430

도 30,000

군 1,688,626

수질오염방지일반 103,626 86,640 16,986

101 인건비 23,700 7,753 15,947

04 기간제근로자등보수 23,700 7,753 15,947

○수질오염방지하천정화인부임

2,155

○하수도요금 부과관리 인부임

19,390

○기간제근로자 4대보험료

2,155

53,860원*4명*10일

53,860원*2명*180일

21,545,000원*10/100

201 일반운영비 71,726 39,287 32,439

01 사무관리비 32,050 37,987 △5,937

○축산폐수 수질검사 수수료 4,800

○수질오염사고 방재물품 구입 2,500

○정화조 청소 안내엽서 1,950

20,000원*240개소

500,000원*5식

390원*5,000개소*1회
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부서: 도시환경과

정책: 하수도 관리

단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○하수도요금부과 고지서 구입

10,800

○하수도요금부과 프로그램 유지관리비

12,000

60,000원*15박스*12월

1,000,000원*12월

02 공공운영비 39,676 1,300 38,376

○한국상하수도협회 회비(하수도분야)

1,300

○하수도사용료 부과 우편요금

38,376

1,300,000원

390원*8,200세대*12월

202 여비 7,000 8,400 △1,400

01 국내여비 7,000 8,400 △1,400

○하수수질관리업무 7,00035,000원*5명*5일*8회

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○수질검사용 채수병 1,2005,000원*240개소

하수관로정비및유지관리 694,347 755,103 △60,756

401 시설비및부대비 694,347 755,103 △60,756

01 시설비 690,000 750,000 △60,000

○하수도준설(10개읍면) 200,000

○하수도 응급복구 공사(10개읍면)

250,000

○오미 하수관로정비공사(법전 소천1리)

100,000

○관석 하수관로정비공사(춘양 소로2리)

70,000

○옥방 하수관로정비공사(소천 분천5리)

70,000

10,000원*20,000m

250,000원*1,000m

400,000원*250m

350,000원*200m

350,000원*200m

03 시설부대비 4,347 5,103 △756

○하수도시설 유지관리 부대비

4,347690,000,000원*0.63/100

댐주변지역지원사업 36,453 36,453 0

402 민간자본이전 36,453 36,453 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,453 36,453 0

○관창2리 양삼마을회관 운영비 지원

6,000

○관창2리 유기질 비료 구입 지원

30,453

6,000,000원*1식

30,453,000원*1식

환경기초시설운영유지관리 784,200 0 784,200

201 일반운영비 415,200 0 415,200

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○환경기초시설운영 수질검사 수수료

30,000625,000원*4개소*12월

02 공공운영비 385,200 0 385,200
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부서: 도시환경과

정책: 하수도 관리

단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○댐상류하수도시설 전기사용료

316,800

○분뇨처리시설 전기사용료

54,000

○소규모하수처리시설 전기사용료

14,400

1,200,000원*22개소*12월

4,500,000원*1개소*12월

400,000원*3개소*12월

307 민간이전 12,000 0 12,000

05 민간위탁금 12,000 0 12,000

○소규모하수처리시설 위탁 운영

12,0001,000,000원*12월

401 시설비및부대비 357,000 0 357,000

01 시설비 357,000 0 357,000

○댐상류하수도시설 유지보수(대수선)

200,000

○소규모하수처리시설 유지보수

40,000

○제1농공단지 오폐수처리시설 보수 및 정비공

사(봉화 거촌2리) 30,000

○하수처리시설 정밀점검(봉화,춘양)

10,000

○환경기초시설 악취기술진단(봉화,춘양,분뇨,

폐수) 77,000

200,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

77,000,000원*1식

하수관로정비 100,000 0 100,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○해저하수관로정비공사(봉화 해저리)

100,000400,000원*250m

도 30,000

군 70,000

대기환경 보호관리 104,014 70,440 33,574

국 19,700

도 5,910

군 78,404

대기오염 관리 104,014 70,440 33,574

국 19,700

도 5,910

군 78,404

대기,소음,진동 축소를 위한 운영행정 53,358 31,536 21,822

101 인건비 4,556 4,246 310

04 기간제근로자등보수 4,556 4,246 310

○환경개선부담금 부과자료 전산입력 인부임

4,14151,760원*80일*1명
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부서: 도시환경과

정책: 대기환경 보호관리

단위: 대기오염 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경개선부담금 부과자료 전산입력 인부 보험

료 4154,140,800원*10/100

201 일반운영비 35,602 16,600 19,002

01 사무관리비 26,002 7,000 19,002

○환경오염측정장비 검사수수료 480

○환경관리업무추진 프린터토너 1,500

○환경개선부담금 가상계좌 납부수수료

1,800

○환경개선부담금고지서 출력 위탁수수료

2,100

○환경개선부담금과세내역부 전산용지

700

○우편물 발송용 창봉투 구입 600

○환경개선부담금납부홍보 현수막 제작

1,320

○환경개선부담금 자동이체수수료

600

○붓든광산 오염방지사업 편입부지 임차료

110

○대기배출사업장 시료채취 수수료

4,000

○환경보전 교육 12,792

― 환경교육 강사수당 1,000

― 환경교육 홍보현수막 제작

792

― 환경교육 홍보물품 및 교재 등 제작

9,000

― 환경교육 차량임차료 2,000

160,000원*3대

300,000원*5개

80원*22,500건

70원*15,000건*2회

70,000원*5상자*2회

60,000원*10박스

66,000원*10개*2회

150원*2,000건*2회

110,000원*1회

400,000원*10개소

250,000원*2시간*2회

66,000원*6개소*2회

10,000원*3종*300명

500,000원*2대*2회

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○환경개선부담금고지서 우편요금

9,120

○전기자동차 충전 전기요금 480

300원*15,200매*2회

40,000원*12월

202 여비 11,200 9,450 1,750

01 국내여비 11,200 9,450 1,750

○환경관리업무추진 8,750

○환경오염물질배출업소 교류단속

2,450

35,000원*5명*5일*10회

35,000원*2명*5일*7회

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

○배출시설 오염도검사용 자재구입

300300,000원*1식

301 일반보상금 700 940 △240

09 행사실비보상금 700 700 0

○환경관리업무 관계자 교육 급식

7007,000원*50명*2회
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부서: 도시환경과

정책: 대기환경 보호관리

단위: 대기오염 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○환경관리업무 프린터기 구입

1,0001,000,000원*1식

탄소포인트제 운영 18,400 23,000 △4,600

국 9,200

도 2,760

군 6,440

301 일반보상금 18,400 23,000 △4,600

국 9,200

도 2,760

군 6,440

11 기타보상금 18,400 23,000 △4,600

○탄소포인트제 인센티브 지급

18,40020,000원*460세대*2회

국 9,200

도 2,760

군 6,440

저탄소생활실천 지원 16,256 15,904 352

국 2,500

도 750

군 13,006

101 인건비 5,176 4,824 352

04 기간제근로자등보수 5,176 4,824 352

○탄소포인트제 전산입력 및 사용량조사 인부임

5,17651,760원*100일*1명

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 2,500

도 750

군 6,750

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○그린스타트 홍보물 제작 10,0005,000,000원*2회

국 2,500

도 750

군 6,750

301 일반보상금 1,080 1,080 0

09 행사실비보상금 1,080 1,080 0

○그린스타트 전국대회 및 그린리더교육참석

800

○그린스타트운동 추진 관계자 급식

280

40,000원*2회*10명

7,000원*2회*20명

운행경유차배출저감사업 16,000 0 16,000

국 8,000

도 2,400

군 5,600

301 일반보상금 16,000 0 16,000
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부서: 도시환경과

정책: 대기환경 보호관리

단위: 대기오염 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 8,000

도 2,400

군 5,600

11 기타보상금 16,000 0 16,000

○노후경유차 조기폐차 지원 사업

16,0001,600,000원*10대

국 8,000

도 2,400

군 5,600

청소관리 5,863,624 6,480,391 △616,767

국 637,100

도 422,230

군 4,804,294

폐기물처리 5,837,564 6,212,331 △374,767

국 637,100

도 422,230

군 4,778,234

재활용품수집보상금지원 81,000 81,000 0

도 16,000

군 65,000

301 일반보상금 81,000 81,000 0

도 16,000

군 65,000

11 기타보상금 81,000 81,000 0

○ 재활용품수집보상금지원 81,00030원*2,700,000kg

도 16,000

군 65,000

폐기물자원화 23,000 21,300 1,700

201 일반운영비 8,000 8,800 △800

01 사무관리비 4,000 4,800 △800

○재활용품분리수거함 그물망구입

4,0004,000원*1,000개

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○스티로폼 감용기 보수 2,000

○재활용품 압축기 보수 2,000

1,000,000원*2대

1,000,000원*2대

206 재료비 15,000 12,500 2,500

01 재료비 15,000 12,500 2,500

○재활용품분리수거함구입 15,000300,000원*50조

폐기물수집,운반 2,053,370 2,266,870 △213,500

201 일반운영비 66,820 55,320 11,500

01 사무관리비 66,820 55,320 11,500

○생활폐기물 임시운반차량 임차

7,500

○공공용마대 제작 15,000

250,000원*3대*10일

500원*30,000매
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부서: 도시환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○쓰레기종량제봉투 제작 40,000

○자연보호및폐기물재활용홍보 현수막 제작

1,320

○환경보호캠페인 어깨띠 제작 500

○생활폐기물무단투기경고용 입간판 제작

2,500

100원*400,000매

66,000원*20개

5,000원*100매

250,000원*10개

202 여비 11,550 11,550 0

01 국내여비 11,550 11,550 0

○생활폐기물 배출수거지도

11,55035,000원*6명*5일*11회

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

○생활폐기물 수집운반 원가계산 연구용역

15,00015,000,000원*1식

307 민간이전 1,900,000 2,105,000 △205,000

05 민간위탁금 1,900,000 2,105,000 △205,000

○생활폐기물수집운반대행사업비

1,900,0001,900,000,000원*1식

401 시설비및부대비 60,000 80,000 △20,000

01 시설비 60,000 80,000 △20,000

○쓰레기수거함 구입 60,000400,000원*2종*75개소

쓰레기매립장및소각시설운영 827,472 1,322,073 △494,601

101 인건비 203,318 190,308 13,010

04 기간제근로자등보수 203,318 190,308 13,010

○쓰레기매립장 재활용품선별인부임

184,834

○쓰레기매립장재활용품선별인부 보험료 납부

18,484

55,010원*14명*20일*12월

184,834,000원*10/100

201 일반운영비 241,980 253,509 △11,529

01 사무관리비 79,630 75,950 3,680

○일반수용비 51,480

― 봉화매립장 관리사무소 위성방송요금

660

― 생활폐기물처리장전기안전검사수수료

4,800

― 소각장대기오염측정수수료

9,600

― 소각장다이옥신측정수수료

6,000

― 소각장환경관리대행수수료

6,240

― 매립장침출수수질검사수수료

17,280

55,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*2회*12월

6,000,000원*1회

260,000원*2회*12월

720,000원*12회*2개소
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부서: 도시환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 매립장주변지하수검사수수료

4,800

― 소각장분진위탁처리 2,100

○생활폐기물처리장 운영수당 24,150

― 일직수당 5,900

― 숙직수당 18,250

○임차료 4,000

― 비위생매립장 침출수이송처리

4,000

300,000원*4회*4개소

700,000원*3톤

50,000원*118일*1명

50,000원*365일*1명

20,000원*200톤

02 공공운영비 162,350 177,559 △15,209

○공공요금및제세 40,610

― 생활폐기물처리장 40,200

ㆍ전기사용료 39,600

ㆍ전화요금 600

― 자동차보험료 250

ㆍ굴삭기 250

― 환경개선부담금(차량) 160

ㆍ화물(소형) 160

○연료비 84,740

― 생활폐기물처리장 관리동보일러 2,028

ㆍ연료비 1,728

ㆍ유지비 300

― 침출수처리장 2,160

ㆍ연료비 2,160

― 소각장 80,552

ㆍ연료비(난방) 1,152

ㆍ유지비 200

ㆍ연료비(소각) 79,200

○계근대보수 1,000

○차량선박비 36,000

― 굴삭기 14,000

― 로우더 5,000

― 화물(집게차,방역차,덤프차)

15,000

― 경운기 2,000

3,300,000원*12월

50,000원*1대*12월

250,000원*1대

40,000원*2대*2회

720원*8ℓ *100일*3대

100,000원*3대

720원*15ℓ *100일*2대

720원*8ℓ *100일*2대

100,000원*2대

1,100원*400ℓ *180일

1,000,000원*1개소

14,000,000원*1대

5,000,000원*1대

5,000,000원*3대

1,000,000원*2대

206 재료비 61,884 55,917 5,967

01 재료비 61,884 55,917 5,967

○침출수처리약품구입 18,450

― 퍼지 13,200

― 황산알루미늄 2,250

― 가성소다 3,000

○봉화소각장약품및소모품구입 23,088

6,600원*8kg*250일

600원*15kg*250일

1,500원*8kg*250일
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부서: 도시환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 소석회(중화제) 1,080

― 활성탄(다이옥신제거용)

2,808

― 백필터(분진제거용) 19,200

○매립장및주변지역방역약품 구입(분무 연막 겸

용) 9,000

○방역용 유류구입 1,346

― 경유 495

― 휘발유 851

○매립장차수용PE필름구입 10,000

300원*20kg*180일

2,600원*6kg*180일

120,000원*160개*1회

30,000원*300ℓ

1,100원*5ℓ *1대*90일

1,350원*7ℓ *90일

5,000,000원*2개소

401 시설비및부대비 320,290 637,339 △317,049

01 시설비 318,000 634,000 △316,000

○침출수처리장 브로워 교체 10,000

○침출수처리장 모터펌프 교체

10,000

○생활폐기물매립장 관리 등 시설물 안전관리

100,000

○침출수처리장 폭기조 증설 및 보수공사

100,000

○농업용 반사필름 위탁 처리비

98,000

5,000,000원*2식

2,000,000원*5대

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

280,000원*350톤

03 시설부대비 2,290 3,339 △1,049

○생활폐기물처리장 사업 부대비

2,290318,000,000원*0.72/100

사용종료매립시설 관리 443,236 326,171 117,065

201 일반운영비 78,236 71,171 7,065

01 사무관리비 69,020 48,860 20,160

○일반수용비 45,720

― 매립장 관리용품 구입 3,600

― 위성인터넷 수신료 1,800

― 침출수 수질검사 수수료

25,920

― 지하수 수질검사 수수료

14,400

○승부매립장 운영수당 5,900

― 일직수당 5,900

○승부매립장 전기안전관리 대행수수료

2,400

○사용종료매립시설 사후관리 정기검사

15,000

300,000원*12월

150,000원*12월

720,000원*3개소*12회

300,000원*12개소*4회

50,000원*118일*1명

200,000원*12월

5,000,000원*3개소

02 공공운영비 9,216 22,311 △13,095

○공공요금및제세 9,216

― 전기사용료(침출수처리장 등)

7,200600,000원*12월
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부서: 도시환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전화요금 720

― 제초용 유류비 1,296

60,000원*12월

1,350원*8ℓ *120일

207 연구개발비 90,000 0 90,000

01 연구용역비 90,000 0 90,000

○사용종료매립시설 주변환경영향 종합조사용역

90,00030,000,000원*3개소

401 시설비및부대비 35,000 15,000 20,000

01 시설비 35,000 15,000 20,000

○사용종료매립시설 보수 및 환경정비

15,000

○석포침출수처리장 멤브레인 여과막 교체

20,000

5,000,000원*3개소

20,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 240,000 240,000 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 240,000 240,000 0

○사용종료매립장 침출수 처리시설 운영

240,000240,000,000원*1식

슬레이트처리 지원(보조) 481,000 435,917 45,083

국 201,600

도 60,480

군 218,920

401 시설비및부대비 481,000 435,917 45,083

국 201,600

도 60,480

군 218,920

01 시설비 481,000 432,800 48,200

○슬레이트 철거 공사 481,0003,700,000원*130동

국 201,600

도 60,480

군 218,920

슬레이트처리 지원(취약계층 지붕개량) 80,000 0 80,000

도 24,000

군 56,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 24,000

군 56,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○취약계층 지붕개량지원 80,0005,000,000원*16동

도 24,000

군 56,000

슬레이트처리 지원(자체) 156,486 0 156,486

401 시설비및부대비 156,486 0 156,486

01 시설비 152,000 0 152,000

○슬레이트 철거 공사(연계사업 지원)

90,0007,500,000원*12동
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부서: 도시환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방치 슬레이트 철거 및 처리

62,0001,240,000원*50개소

03 시설부대비 4,486 0 4,486

○슬레이트 철거공사 부대비

4,486712,000,000원*0.63/100

농촌폐비닐수거보상금지원 350,000 350,000 0

국 33,000

도 40,000

군 277,000

301 일반보상금 350,000 350,000 0

국 33,000

도 40,000

군 277,000

11 기타보상금 350,000 350,000 0

○ 농촌폐비닐수거보상금 지급

350,000100원*3,500,000kg

국 33,000

도 40,000

군 277,000

영농폐비닐공동집하장확충지원 75,000 75,000 0

국 22,500

도 15,750

군 36,750

401 시설비및부대비 75,000 75,000 0

국 22,500

도 15,750

군 36,750

01 시설비 75,000 75,000 0

○ 영농폐비닐공동집하장확충지원

75,0005,000,000원*15개

국 22,500

도 15,750

군 36,750

생활자원회수센터 확충 1,267,000 1,334,000 △67,000

국 380,000

도 266,000

군 621,000

401 시설비및부대비 1,267,000 1,334,000 △67,000

국 380,000

도 266,000

군 621,000

01 시설비 1,262,438 1,325,595 △63,157

○ 생활자원회수센터 확충

1,262,4381,262,438,000원*1식

국 380,000

도 266,000

군 616,438

03 시설부대비 4,562 8,405 △3,843
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부서: 도시환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 생활자원회수센터 확충 부대비

4,5621,267,000,000원*0.36/100

공중화장실관리 26,060 268,060 △242,000

공중화장실 유지관리 26,060 18,060 8,000

201 일반운영비 3,060 3,060 0

01 사무관리비 3,060 3,060 0

○공중화장실 소모품구입

3,0601,500원*170개소*12월

401 시설비및부대비 23,000 15,000 8,000

01 시설비 23,000 15,000 8,000

○공중화장실 설치 및 보수 15,000

○공중화장실 안심비상벨 설치사업

8,000

3,000,000원*5개소

800,000원*10개소

자연환경 보호 454,944 206,059 248,885

국 49,700

도 73,363

군 331,881

야생동물보호 351,483 156,819 194,664

국 49,700

도 47,830

군 253,953

야생동식물보호사업 50,064 49,516 548

도 11,920

군 38,144

101 인건비 16,564 16,016 548

도 4,420

군 12,144

04 기간제근로자등보수 16,564 16,016 548

○야생동물보호감시원인부임

16,56451,760원*2명*160일

도 4,420

군 12,144

206 재료비 3,500 3,500 0

01 재료비 3,500 3,500 0

○야생동물먹이주기 3,5003,500,000원*1식

302 이주및재해보상금 30,000 30,000 0

도 7,500

군 22,500

02 민간인재해및복구활동보상금 30,000 30,000 0

○야생동물로인한농작물피해보상금

30,000500,000원*60건

도 7,500

군 22,500

야생동물피해예방사업 199,919 107,303 92,616
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부서: 도시환경과

정책: 자연환경 보호

단위: 야생동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 49,700

도 14,910

군 135,309

401 시설비및부대비 48,519 0 48,519

국 24,000

도 7,200

군 17,319

01 시설비 48,000 0 48,000

○야생동물 피해예방시설 설치(청량산)

48,000200,000원*240m

국 24,000

도 7,200

군 16,800

03 시설부대비 519 0 519

○야생동물 피해예방시설 설치부대비(청량산)

51948,000,000원*1.08/100

402 민간자본이전 151,400 55,803 95,597

국 25,700

도 7,710

군 117,990

02 민간자본사업보조(이전재원) 151,400 0 151,400

○야생동물피해예방시설설치

151,4003,028,000원*50개소

국 25,700

도 7,710

군 117,990

야생동물포획포상금 101,500 0 101,500

도 21,000

군 80,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○야생동물피해방지단 활동복 구입

1,50075,000원*20벌

301 일반보상금 100,000 0 100,000

도 21,000

군 79,000

11 기타보상금 100,000 0 100,000

○유해야생동물 포획 포상금(고라니 포획)

100,00050,000원*2,000마리

도 21,000

군 79,000

자연환경보호 11,300 10,600 700

자연보호 11,300 10,600 700

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○자연보호협의회 사무실임차료 700700,000원*1회
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부서: 도시환경과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연환경보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 10,600 10,600 0

09 행사실비보상금 10,600 10,600 0

○경상북도자연보호운동평가대회참석

1,800

○자연보호헌장 선포기념식 참석

1,800

○자연보호 명예지도원 교육참석

800

○자연보호 도단위 정화활동 참석

3,600

○행락지 자연정화활동 1,800

○자연보호 시군협의회 회의

800

40,000원*45명*1회

40,000원*45명*1회

40,000원*20명*1회

40,000원*45명*2회

20,000원*45명*2회

40,000원*10명*2회

생태계보전관리 49,008 38,640 10,368

도 4,000

군 45,008

생태계보전관리 49,008 38,640 10,368

도 4,000

군 45,008

101 인건비 46,008 35,640 10,368

도 4,000

군 42,008

04 기간제근로자등보수 46,008 35,640 10,368

○가시박 제거 인부임 42,120108,000원*6명*65일

도 4,000

군 38,120

○가시박 제거 인부 보험료

3,88838,880,000원*10/100

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○가시박 제거 소모품 구입 3,0003,000,000원*1식

환경오염예방 43,153 0 43,153

도 21,533

군 21,620

환경살리미 운영 43,153 0 43,153

도 21,533

군 21,620

101 인건비 43,153 0 43,153

도 21,533

군 21,620

04 기간제근로자등보수 43,153 0 43,153

○환경살리미 운영 인건비 33,23051,760원*321일*2명

도 21,533

군 11,697

○환경살리미 운영 여비 6,60015,000원*220일*2명
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부서: 도시환경과

정책: 자연환경 보호

단위: 환경오염예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경살리미 운영 4대보험료

3,32333,229,920원*10/100

행정운영경비(도시환경과) 123,071 118,536 4,535

인력운영비(도시환경과) 80,705 78,645 2,060

인력운영비(도시환경과) 80,705 78,645 2,060

101 인건비 80,705 78,645 2,060

01 보수 80,705 78,645 2,060

○시간외근무수당 80,70580,705,000원

기본경비(도시환경과) 42,366 39,891 2,475

기본경비(도시환경과) 42,366 39,891 2,475

201 일반운영비 14,502 12,027 2,475

01 사무관리비 14,502 12,027 2,475

○일반수용비 9,126

― 기타수용비 9,126

○급량비 5,376

― 야간근무자 2,856

― 휴일근무자 2,520

9,126,000원

7,000원*2식*17명*12월

7,000원*20식*18명

202 여비 23,604 23,604 0

01 국내여비 23,604 23,604 0

○지도업무추진여비 13,020

○지도감독여비 10,584

13,020,000원

10,584,000원

203 업무추진비 4,260 4,260 0

04 부서운영업무추진비 4,260 4,260 0

○부서운영업무추진비 4,260355,000원*12월

재무활동(상하수도,수질) 8,396,273 9,384,462 △988,189

내부거래지출(상하수도,수질) 7,734,430 9,384,462 △1,650,032

특별회계전출금(상.하수도) 7,734,430 9,384,462 △1,650,032

701 기타회계등전출금 7,734,430 9,384,462 △1,650,032

01 기타회계전출금 7,734,430 9,384,462 △1,650,032

○상수도특별회계 전출금 4,482,315

○수질개선특별회계 전출금 3,252,115

4,482,315,000원

3,252,115,000원

보전지출(하수수질) 661,843 0 661,843

반환금기타 661,843 0 661,843

802 반환금기타 661,843 0 661,843

01 국고보조금반환금 650,000 0 650,000

○댐상류하수도시설확충사업이자반납

650,000650,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,843 0 11,843
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부서: 도시환경과

정책: 재무활동(상하수도,수질)

단위: 보전지출(하수수질) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○2015년권역별 순환수렵장 운영집행잔액

11,750

○2015년권역별 순환수렵장 운영집행잔액 이자

93

11,749,140원

92,530원

재무활동(지역및도시) 39,900 40,120 △220

내부거래지출 39,900 40,120 △220

내부거래지출 39,900 40,120 △220

701 기타회계등전출금 39,900 40,120 △220

01 기타회계전출금 39,900 40,120 △220

○장기미집행대지보상 특별회계전출금

39,90039,900,000원
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